
 

1 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 
 
2020. gada 29. decembrī                              Nr.28 
 
Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst.10.00 

 

Domes  sēde notiek  attālinātā  veidā  kā  videokonference,  tā tiek  ierakstīta  video  un  audio 
formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja  

Protokolētāja: Dace Balode – Talsu novada pašvaldības kancelejas vecākā lietvede 
 
Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Andis Astrātovs  
Edmunds Demiters (no plkst.20.07 nav redzama videotiešsaistē, pievienojas plkst.20.09) 
Daiga Feldmane  
Inga Gluzda  
Normunds Krūze 
Tabita Kalniņa  

            Kalvis Kalniņš (no plkst.11.40 nav redzams videotiešsaistē, pievienojas plkst.11.43) 
Dainis Karols  
Miervaldis Krotovs  
Ilva Norenberga  
Gundars Sebris  
Sandra Pētersone 
Lauris Pīlēģis  
Oļegs Solovjovs (no plkst. 18.10 nav redzams videotiešsaistē, pievienojas plkst.18.14) 
Alfons Spēks (no plkst. 17.45 nav redzams videotiešsaistē, pievienojas pēc sēdes       
pārtraukuma plkst.18.10, no plkst.19.00 nav redzams videotiešsaistē, pievienojas 
plkst.19.02 ) 
 



 

2 
 

Normunds Tropiņš 
Gerda Zeberiņa (no plkst.12.23 nav redzama videotiešsaistē, pievienojas plkst.12.25) 

  

Sēdē piedalās 
pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 
Arvis Lagzdiņš –  Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 
Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 
Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 
Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 
Ekonomikas daļas vadītāja 
Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 
Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 
vadītājs 
Andris Bergmanis – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 
Īpašumu pārvaldības daļas vadītājs 
Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 
Īpašumu pārvaldības daļas energopārvaldnieks 
Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 
pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 
Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 
pārvaldības daļas vides speciāliste 
Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 
vadītāja 
Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 
kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 
Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 
vadītāja 
Dana Felkere-Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 
nodaļas mārketinga speciāliste 
Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 
Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 
Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 
Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 
Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 
Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 
Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta 
daļas vadītājs 
Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 
Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 
administrators 



 

3 
 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības kancelejas vadītāja 
Dace Balode – Talsu novada pašvaldības kancelejas vecākā lietvede 
 

Citi:    
Dace Zeļģe – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 
Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 
Madara Štrausa – Virbu sākumskolas direktore 
Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 
Ģirts Kalnbirze  – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 
Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 
Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 
Zigurds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 
Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 
Paula Lūse – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītāja 
Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 
Raimonds Strokšs – SIA “RA Events” direktors 
Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 
Ilgonis Leišavnieks – pansionāta “Lauciene” vadītājs 
Ēriks Zaporožecs – SIA "Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības  "Piejūra"” valdes 
loceklis 

 
Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka  sēde  notiek  attālinātā  veidā,  izmantojot 

videokonferenci un, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 70.1 un 70.2 punktu  
domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta kā videokonference publiskā 
interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu 
ievērošanu. 
 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
Izsludinātā darba kārtība 

 
Publiskā (lemjošā) daļa 
1. Par 2021. gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa finansējumu 
un prioritāti. 
2. Par sadarbības līgumu slēgšanu kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu 
pašvaldībām. 
3. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 
4. Par pārdošanas cenas noteikšanu grāmatai “Pa ceļam”. 
5. Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā. 
6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
„Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”. 
7. Par finansējumu apkures sistēmas remontam Talsu Valsts ģimnāzijā. 
8. Par finansējumu Talsu apvedceļa priekšizpētes projektam. 
9. Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 
rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 



 

4 
 

10. Par pilnvarojumu investīciju projektā “Talsu pamatskolas iekšējo inženierkomunikāciju 
atjaunošana”. 
11. Par izmaksu samazinājumu projektā 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība 
Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 
12. Par iesniegtā projekta pieteikuma termiņa pagarinājumu Talsu novada valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai. 
13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr.22 
“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 
teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”. 
14. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns” 
grozījumiem. 
15. Par ,,Noteikumu par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 
kārtību” apstiprināšanu. 
16. Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā.  
17. Par pansionāta “Lauciene” nolikuma apstiprināšanu. 
18. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 
19. Par nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu 
namsaimnieks”. 
20. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “TALSU 
MELIORATORS”. 
21. Par Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 
nolikuma apstiprināšanu. 
22. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0200  
Valdgales pagastā, Talsu novadā. 
23. Par nekustamā īpašuma "Baznīcas ceļš", Balgales pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 
24. Par nekustamā īpašuma "Kaļķu - Struņķu ceļš", Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 
25. Par nekustamā īpašuma "Meža ceļš", Laucienes pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 
26. Par nekustamā īpašuma "Vidusupes ceļš", Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 
27. Par zemes vienības daļas iegādi no nekustamā īpašuma Kārļa Mīlenbaha ielā 32, Talsos, 
Talsu novadā. 
28. Par zemes vienības daļas iegādi no nekustamā īpašuma “Jaunvāri”, Laidzes pagastā, Talsu 
novadā. 
29. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Ventspils ielā 22, Sabilē, Talsu novadā,  nodošanu atsavināšanai. 
30. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 26, Brīvības ielā 74, Stendē, Talsu novadā,  nodošanu 
atsavināšanai. 
31. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Lielā ielā 9A, Talsos, Talsu novadā,  nodošanu atsavināšanai. 
32. Par nedzīvojamās telpas Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu. 
33. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, Lielā ielā 25, Valdemārpilī,  Talsu novadā atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
34. Par nekustamā īpašuma “Zīverti”, Laidzes pagastā,  Talsu novadā atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu. 



 

5 
 

35. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Ciemklabji”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā,  atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
36. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemiņi”, 
Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 
37. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma Nr. 8, 
“Pagastmāja”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 
38. Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Opel Combo, valsts reģistrācijas numurs 
GA 7430,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
39. Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 
HO-4218,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
40. Par pašvaldības kustamās mantas –  autobusa Peugeot Boxer, valsts reģistrācijas numurs GU 
1931,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
41. Par Talsu Valsts ģimnāzijas pagaidu atrašanās vietu remontdarbu laikā. 
42. Par grozījumu Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 
novada pašvaldības nolikums”. 
43. Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 
Talsu novadā”. 
 
Informatīvā daļa (publiskā) 
 Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 
  
Slēgtā (lemjošā) daļa 
44. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu K.A. 
 

S.Pētersone ierosina darba kārtībā iekļaut divus papildu darba kārtības jautājumus: 
45. Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 
budžetā; 
46. Par atļauju pieņemt SIA “Priedes AG” dāvinājumu. 

 
S.Pētersone izsaka priekšlikumu papildu darba kārtības jautājumu “Par finansējuma 

piešķiršanu 2021.gada budžetā pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” budžetā” skatīt kā 44. 
darba kārtības jautājumu un papildu darba kārtības jautājumu “Par atļauju pieņemt SIA “Priedes 
AG” dāvinājumu” skatīt kā 45. darba kārtības jautājumu. 

 
S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu 
 
Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš,  D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 
E.Demiters), pret 1 (I.Norenberga), atturas 1 (I.Gluzda), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību kopumā 
 
Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš,  D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 
E.Demiters), pret nav, atturas 2 (I.Gluzda, I.Norenberga), apstiprināta 
 



 

6 
 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
Publiskā (lemjošā) daļa 
1. Par 2021. gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa finansējumu 
un prioritāti. 
2. Par sadarbības līgumu slēgšanu kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu 
pašvaldībām. 
3. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 
4. Par pārdošanas cenas noteikšanu grāmatai “Pa ceļam”. 
5. Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā. 
6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
„Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”. 
7. Par finansējumu apkures sistēmas remontam Talsu Valsts ģimnāzijā. 
8. Par finansējumu Talsu apvedceļa priekšizpētes projektam. 
9. Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 
rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 
10. Par pilnvarojumu investīciju projektā “Talsu pamatskolas iekšējo inženierkomunikāciju 
atjaunošana”. 
11. Par izmaksu samazinājumu projektā 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība 
Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 
12. Par iesniegtā projekta pieteikuma termiņa pagarinājumu Talsu novada valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai. 
13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr.22 
“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 
teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”. 
14. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns” 
grozījumiem. 
15. Par ,,Noteikumu par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 
kārtību” apstiprināšanu. 
16. Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā.  
17. Par pansionāta “Lauciene” nolikuma apstiprināšanu. 
18. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 
19. Par nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu 
namsaimnieks”. 
20. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “TALSU 
MELIORATORS”. 
21. Par Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 
nolikuma apstiprināšanu. 
22. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0200  
Valdgales pagastā, Talsu novadā. 
23. Par nekustamā īpašuma "Baznīcas ceļš", Balgales pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 
24. Par nekustamā īpašuma "Kaļķu - Struņķu ceļš", Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 
25. Par nekustamā īpašuma "Meža ceļš", Laucienes pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 



 

7 
 

26. Par nekustamā īpašuma "Vidusupes ceļš", Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 
27. Par zemes vienības daļas iegādi no nekustamā īpašuma Kārļa Mīlenbaha ielā 32, Talsos, 
Talsu novadā. 
28. Par zemes vienības daļas iegādi no nekustamā īpašuma “Jaunvāri”, Laidzes pagastā, Talsu 
novadā. 
29. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Ventspils ielā 22, Sabilē, Talsu novadā,  nodošanu atsavināšanai. 
30. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 26, Brīvības ielā 74, Stendē, Talsu novadā,  nodošanu 
atsavināšanai. 
31. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Lielā ielā 9A, Talsos, Talsu novadā,  nodošanu atsavināšanai. 
32. Par nedzīvojamās telpas Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu. 
33. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, Lielā ielā 25, Valdemārpilī,  Talsu novadā atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
34. Par nekustamā īpašuma “Zīverti”, Laidzes pagastā,  Talsu novadā atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu. 
35. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Ciemklabji”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā,  atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
36. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemiņi”, 
Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 
37. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma Nr. 8, 
“Pagastmāja”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 
38. Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Opel Combo, valsts reģistrācijas numurs 
GA 7430,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
39. Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 
HO-4218,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
40. Par pašvaldības kustamās mantas –  autobusa Peugeot Boxer, valsts reģistrācijas numurs GU 
1931,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
41. Par Talsu Valsts ģimnāzijas pagaidu atrašanās vietu remontdarbu laikā. 
42. Par grozījumu Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 
novada pašvaldības nolikums”. 
43. Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 
Talsu novadā”. 
44. Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 
budžetā. 
45. Par atļauju pieņemt SIA “Priedes AG” dāvinājumu. 
 
Informatīvā daļa (publiskā) 
 Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 
  
Slēgtā (lemjošā) daļa 
46. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu K.A. 
 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. Informē, ka papildu darba kārtības jautājumi ir 
sagatavoti novēloti un nosūtīti tikai 28.decembra vakarā. Norāda, ka, pamatojoties uz Talsu 



 

8 
 

novada pašvaldības nolikumu, domes sēdes materiāli jānosūta līdz pirmdienai. Pauž uzskatu, ka 
šos jautājumus bija iespējams sagatavot savlaicīgi. 
 
 

1. 
Par 2021. gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

finansējumu un prioritāti 

(S.Pētersone, E.Murauska) 
 

E.Murauska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr. 571 “Par 2021. gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 
finansēšanas konkursa finansējumu un prioritāti”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

2. 
Par sadarbības līgumu slēgšanu kultūras jautājumos ar Dundagas, Mērsraga un Rojas 

novadu pašvaldībām 

(S.Pētersone, E.Murauska, M.Krotovs) 
 

E.Murauska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr. 572 “Par sadarbības līgumu slēgšanu kultūras jautājumos ar Dundagas, 
Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
3. 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu 

(S.Pētersone, A.Pekmans, I.Krēķe, E.Demiters, L.Pīlēģis, R.Strokšs, I.Gluzda, D.Karols, 
M.Krotovs, G.Sebris) 

 
A.Pekmans ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 



 

9 
 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.573 “Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

4. 
Par pārdošanas cenas noteikšanu grāmatai “Pa ceļam” 

(S.Pētersone, I.Fedko) 
 

I.Fedko ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.574 “Par pārdošanas cenas noteikšanu grāmatai “Pa ceļam””. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

5. 
Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā 

(S.Pētersone, I.Lagzdiņa) 
 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), pret nav, 
atturas 4 (I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš). 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.575 “Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

6. 
Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

„Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

(S.Pētersone, I.Lagzdiņa, D.Feldmane, A.Tihovska, G.Sebris, I.Gluzda) 
 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), pret 1 
(I.Gluzda), atturas 3 (I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš). 

 
 
 



 

10 
 

DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.576 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets””. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

7. 
Par finansējumu apkures sistēmas remontam Talsu Valsts ģimnāzijā 

(S.Pētersone, A.Dimante, E.Demiters, A.Lagzdiņš, L.Pīlēģis, D.Karols, G.Sebris, I.Gluzda, 
I.Krēķe, I.Norenberga) 

 
A.Dimante ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
Notiek diskusija.  
 
Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), pret 3 
(I.Gluzda, I.Norenberga, K.Kalniņš), atturas 1 (L.Pīlēģis). 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.577 “Par finansējumu apkures sistēmas remontam Talsu Valsts ģimnāzijā”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 
 
 

8. 
Par finansējumu Talsu apvedceļa priekšizpētes projektam 

(S.Pētersone, J.Skujeniece, A.Spēks, L.Pīlēģis) 
 

J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.578 “Par finansējumu Talsu apvedceļa priekšizpētes projektam”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

9.  
Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” 

(S.Pētersone, J.Skujeniece) 
 

 
J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
K.Kalniņš no plkst.11.40 nav redzams videotiešsaistē. 

 



 

11 
 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 
T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis), pret nav, atturas nav. 

 
 

DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.579 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās 
infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai””. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

K.Kalniņš pievienojas plkst.11.43.  
 
 

10. 
Par pilnvarojumu investīciju projektā “Talsu pamatskolas iekšējo inženierkomunikāciju 

atjaunošana” 

(S.Pētersone, J.Skujeniece) 
 

J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.580 “Par pilnvarojumu investīciju projektā “Talsu pamatskolas iekšējo 
inženierkomunikāciju atjaunošana””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

11.  
Par izmaksu samazinājumu projektā 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” 

(S.Pētersone, J.Didžus, I.Gluzda, A.Astrātovs) 
 

J.Didžus ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.581 “Par izmaksu samazinājumu projektā 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās 
infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai””. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

 
 



 

12 
 

12.  
Par iesniegtā projekta pieteikuma termiņa pagarinājumu Talsu novada valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 

(S.Pētersone, B.Lorence) 
 

B.Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.582 “Par iesniegtā projekta pieteikuma termiņa pagarinājumu Talsu novada 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 
konservācijai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

13.  
Par grozījumiem Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr.22 

“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” 

(S.Pētersone, J.Skujeniece, I.Gluzda, M.Krotovs, K.Kalniņš, L.Pīlēģis, A.Spēks, N.Tropiņš, 
J.Krišjānis, D.Feldmane, D.Karols) 

 
J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
I.Gluzda informē, ka Finanšu komitejas sēdē ir izteikusi priekšlikumu, ka nevajadzētu 

liegt iespēju iedzīvotājiem projekta pieteikumus iesniegts arī papīra formātā. Izsaka priekšlikumu 
saistošo noteikumu projekta 13.punktu papildināt šādā redakcijā:  

“25.Elektroniski parakstītu projekta pieteikumu ar pielikumiem nosūta uz elektroniskā 
pasta adresi pasts@talsi.lv ar norādi “Projekta pieteikums līdzfinansējuma saņemšanai” vai 
iesniedz, izmantojot valsts pārvaldes pakalpojumu portāla www.latvija.lv e-pakalpojuma formu 
"Iesniegums iestādei" (autentificējoties ar savu interneta banku), vai iesniedz papīra formā 
Pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Kareivju ielā 7, Talsos.” 

Notiek diskusija par saistošo noteikumu projekta 4.punktu par 2017. gada 31. augusta 
saistošo noteikumu Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu 
novadā” 5.5. apakšpunkta redakciju. 

N.Tropiņš ierosina izteikt saistošo noteikumu projekta 4.punktu šādā redakcijā: “5.5. ēku 
nesošajām konstrukcijām ir nepieciešama atjaunošana, priekšroku dodot vēsturiski arhitektoniski 
vērtīgai apbūvei, pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts tādu ēku atjaunošanai, kur nav 
saglabājies neviens no ēkas konstruktīvajiem elementiem.” 

Notiek diskusija. 
I.Gluzda izsaka priekšlikumu izteikt saistošo noteikumu projekta 4.punktu šādā redakcijā: 

“5.5. ēku nesošajām konstrukcijām ir nepieciešama atjaunošana, priekšroku dodot vēsturiski 
arhitektoniski vērtīgai apbūvei, pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts tādu ēku 
atjaunošanai, kur nav saglabājies vismaz viens no ēkas konstruktīvajiem elementiem.” 



 

13 
 

N.Tropiņš piekrīt I.Gluzdas priekšlikumam.  
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
 
S.Pētersone aicina balsot par pirmo izteikto priekšlikumu - saistošo noteikumu projekta 

13.punktu izteikt šādā redakcijā:  
“25.Elektroniski parakstītu projekta pieteikumu ar pielikumiem nosūta uz elektroniskā 

pasta adresi pasts@talsi.lv ar norādi “Projekta pieteikums līdzfinansējuma saņemšanai” vai 
iesniedz, izmantojot valsts pārvaldes pakalpojumu portāla www.latvija.lv e-pakalpojuma formu 
"Iesniegums iestādei" (autentificējoties ar savu interneta banku), vai iesniedz papīra formā 
Pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Kareivju ielā 7, Talsos.” 
 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 
D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, K.Kalniņš), pret 2 
(A.Astrātovs, D.Karols) atturas 2 (L.Pīlēģis, G.Sebris) priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 
G.Zeberiņa no plkst.12.23 nav redzama videotiešsaistē. 
 
S.Pētersone aicina balsot par otru izteikto priekšlikumu - saistošo noteikumu projekta 

4.punktu izteikt šādā redakcijā:  
“5.5. ēku nesošajām konstrukcijām ir nepieciešama atjaunošana, priekšroku dodot 

vēsturiski arhitektoniski vērtīgai apbūvei, pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts tādu ēku 
atjaunošanai, kur nav saglabājies vismaz viens no ēkas konstruktīvajiem elementiem.” 

 
Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, A.Spēks, T.Kalniņa, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 
pret nav, atturas 2 (G.Sebris, M.Krotovs) priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
G.Zeberiņa pievienojas plkst.12.25.  
 
S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsotajiem priekšlikumiem. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.583 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta 
saistošajos noteikumos Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu 
novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 
 

D.Karols pamato savu balsojumu. 
 

Plkst. 12.26 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 
Plkst.13.30 tiek atsākta domes sēde. 

 



 

14 
 

 
14.  

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 
plāns” grozījumiem 

(S.Pētersone, L.Laicāns, I.Norenberga, D.Feldmane, E.Demiters, J.Skujeniece, I.Gluzda, 
M.Krotovs, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, I.Lagzdiņa, D.Karols, A.Spēks, N.Tropiņš) 

 
L.Laicāns ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
Notiek diskusija. 
A.Astrātovs norāda, ka šis lēmuma projekts savā ziņā ir jaunums Talsu novada 

pašvaldībā. Paskaidro, ka līdz šim secība bija savādāka – vispirms apstiprināja budžetu, pēc tam 
bija grozījumi investīciju plānā. Deputātu vēlme bija, un ir arī šobrīd, ka vispirms ir jāskata 
Investīciju plāns.  

I.Norenberga jautā, vai vispirms nevajadzētu apstiprināt budžetu un tad veikt grozījumus 
Investīciju plānā, sasaistē ar nākamā gada budžetu. 

A.Astrātovs norāda, ka pēdējo reizi, kad tika skatīti grozījumi Investīciju plānā, no 
I.Norenbergas izskanēja priekšlikums, ka ir jādara tā, kā tiek darīts šobrīd. 

I.Norenberga paskaidro savu šī brīža viedokli – lai būtu skaidra sasaiste ar to, kas ir 
plānots. Arī iepriekš, runājot par Investīciju plānu, ir uzsvērusi, ka tam ir jābūt sasaistei ar 
reālajām pašvaldības iespējām. 

A.Astrātovs norāda, ka Investīciju plānā ielikts tas, kam ir sasaiste ar budžetu, kam ir 
sasaiste ar aizņemšanās iespējām nākamajā gadā un kam ir sasaiste ar iepriekšējiem domes 
lēmumiem. 

I.Gluzda nesaskata jēgu šobrīd balsot par Investīciju plānu. Paskaidro savu viedokli. 
A.Spēks piekrīt I.Gluzdai. 
E.Demiters ierosina, ka ir nepieciešams sniegt skaidrojumu par Investīciju plānu arī Talsu 

novada sabiedriskajām organizācijām. 
Notiek diskusija par Valdemārpils vidusskolas stadiona sakārtošanu. 
E.Demiters izsaka ierosinājumu par esošo projektu īstenošanu, kur projekts jau ir gatavs. 

Ierosina vēlreiz tos pārskatīt un aktualizēt. 
M.Krotovs pauž viedokli, ka daudz laika ir veltīts jautājumam pat investīciju projektu 

aktualizāciju un priekšlikumiem, bet vienota nostāja nav izveidojusies. Uzskata, ka ir jādomā par 
iespējām nākamajā gadā un skatīt tikai to, ko reāli var izdarīt. Pretējā gadījumā šis ir tikai vēlmju 
saraksts. 

M.Krotovs izsaka priekšlikumu lēmumu šobrīd nepieņemt, lēmuma projektu virzīt 
atkārtotai izskatīšanai komitejās un lemt par to 2021.gada janvāra domes sēdē. 

 
S.Pētersone aicina balsot par M.Krotova priekšlikumu lēmuma projektu virzīt atkārtotai 

izskatīšanai komitejās. 
 

Ar 7 balsīm par (M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, 
K.Kalniņš), pret 3 (S.Pētersone, G.Sebris,  A.Astrātovs), atturas 7 (E.Demiters, N.Krūze, 
O.Solovjovs, G.Zeberiņa, D.Feldmane, N.Tropiņš, D.Karols) priekšlikums netiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 



 

15 
 

Ar 10 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, G.Sebris, D.Feldmane, 
A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), pret 2 (A.Spēks, I.Gluzda), atturas 5 
(M.Krotovs, T.Kalniņa, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš). 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.584 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 
3.pielikuma “Investīciju plāns” grozījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
15. 

Par ,,Noteikumu par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību 
un kapitāla daļu pārvaldības kārtību” apstiprināšanu 

(S.Pētersone, S.Zemīte, I.Gluzda, E.Demiters, I.Norenberga) 
 

S.Zemīte ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.585 “Par ,,Noteikumu par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību 
un kapitāla daļu pārvaldības kārtību” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
16. 

Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā 

(S.Pētersone, S.Zemīte) 
 

S.Zemīte ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.586 “Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

17.  
Par pansionāta “Lauciene” nolikuma apstiprināšanu 

(S.Pētersone, I.Leišavnieks) 
 

I.Leišavnieks ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Lūdz veikt gramatisku labojumu 
nolikuma projekta 1.4. punktā – vārdu “pansionātu” labot uz “pansionāta”. 

Tiek veikts gramatisks labojums nolikuma projekta 1.4.punktā. 
I.Leišavnieks informē par redakcionālajiem labojumiem sagatavotā nolikuma projektā. 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.587 “Par pansionāta “Lauciene” nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 
 

18. 
 Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu 

(S.Pētersone, G.Strazdiņa) 
 

G.Strazdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.588 “Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 

 
19.  

Par nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, nodošanu apsaimniekošanā SIA 
“Talsu namsaimnieks” 

(S.Pētersone, T.Akmentiņš, I.Norenberga) 
 

T.Akmentiņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
I.Norenberga norāda, ka joprojām nav skaidrības, kur atrodas skeitparks, kurā bija 

izcēlies ugunsgrēks. Tas joprojām pēc uzskaites ir Talsu novada pašvaldības aktīvos. 



 

17 
 

S.Pētersone ierosina pie šī jautājuma atgriezties, izskatot izpilddirektores pārskatu par 
veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
K.Kalniņš), pret nav, atturas 2 (I.Norenberga, L.Pīlēģis). 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.589 “Par nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, nodošanu 
apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

20.  
Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “TALSU 

MELIORATORS” 

(S.Pētersone, A.Svarinska, L.Pīlēģis) 
 

A.Svarinska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
L.Pīlēģis informē, ka iespējama interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Balsojumā nepiedalās L.Pīlēģis. 
  
Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.590 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 
“TALSU MELIORATORS””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

21.  
Par Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 

nolikuma apstiprināšanu 

(S.Pētersone, A.Svarinska, D.Feldmane, T.Akmentiņš, I.Gluzda, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, 
M.Krotovs, D.Karols) 

 
A.Svarinska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Aicina veikt labojumu sagatavotā 

lēmuma projekta nosaukumā un lemjošās daļas 1.punktā, labojot vārdu “budžetu” uz “budžeta”. 
Tiek veikts tehnisks labojums lēmuma projekta nosaukumā un lemjošās daļas 1.punktā. 
Notiek diskusija. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



 

18 
 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, T.Kalniņa, G.Sebris, 
D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda,), pret nav, atturas 5 
(I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, M.Krotovs, A.Spēks). 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.591 “Par Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu 
nodoklis” izlietojuma nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 
Plkst. 15.33 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 
Plkst.15.45 tiek atsākta domes sēde. 

 
 

22.  
Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0200 

Valdgales pagastā, Talsu novadā 

(S.Pētersone, I.Romaško) 
 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.592 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8892 009 0200 Valdgales pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

23. 
Par nekustamā īpašuma "Baznīcas ceļš", Balgales pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā 

(S.Pētersone, I.Romaško, M.Krotovs) 
 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.593 “Par nekustamā īpašuma "Baznīcas ceļš", Balgales pagastā, Talsu 
novadā, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



 

19 
 

 
24.  

Par nekustamā īpašuma "Kaļķu - Struņķu ceļš", Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, nodošanu 
bez atlīdzības valsts īpašumā 

(S.Pētersone, I.Romaško) 
 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.594 “Par nekustamā īpašuma "Kaļķu - Struņķu ceļš", Ģibuļu pagastā, Talsu 
novadā, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

25 
 Par nekustamā īpašuma "Meža ceļš", Laucienes pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā 

(S.Pētersone, I.Romaško) 
 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.595 “Par nekustamā īpašuma "Meža ceļš", Laucienes pagastā, Talsu 
novadā, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

26.  
Par nekustamā īpašuma "Vidusupes ceļš", Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā 

(S.Pētersone, I.Romaško, M.Krotovs, A.Astrātovs) 
 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 



 

20 
 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.596 “Par nekustamā īpašuma "Vidusupes ceļš", Lībagu pagastā, Talsu 
novadā, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

27.  
Par zemes vienības daļas iegādi no nekustamā īpašuma Kārļa Mīlenbaha ielā 32, Talsos, 

Talsu novadā 

(S.Pētersone, D.Pētersons, A.Spēks, A.Astrātovs, I.Gluzda, I.Lagzdiņa, E.Demiters, M.Krotovs, 
D.Feldmane, L.Pīlēģis, K.Sakniņš, I.Norenberga, E.Murauska, G.Sebris, D.Karols, K.Kalniņš, 

O.Solovjovs) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
E.Demiters lūdz sniegt informāciju par kopējo zemes platību, summu, par kādu tiek 

pirkta šī zemes vienīgas daļa un kvadrātmetra cena. 
D.Pētersons atbild, ka kopējā zemes platība ir 6,9539 ha, maksa par zemes gabala iegādi 

ir 139 078,00 EUR, cena par kvadrātmetru ir 2 EUR. 
M.Krotovs norāda, ka, realizējot jebkuru projektu, tas ir jāsaskaņo ar zemes īpašnieku. Ir 

jābūt zemes īpašnieka piekrišanai. 
A.Astrātovs informē par 2021.gadā plānotajiem projektiem, kas attieksies uz Talsu 

2.vidusskolu. Norāda, ka līdzšinējā sadarbība ar zemes īpašnieku nav bijusi slikta. Saskaņojumi 
un citas procesuālās darbības prasa laiku, kas projektu ieviešanā ir diezgan kritisks faktors. 

O.Solovjovs piekrīt A.Astrātovam. Norāda, ka situācija varētu mainīties, ja nākotnē 
mainīsies zemes īpašnieks. 

Notiek diskusija. 
I.Gluzda vērš uzmanību uz šī brīža ārkārtas situāciju valstī un plānoto naudas summu 

zemes gabala iegādei. Pauž viedokli, ka tas nav saprātīgs lēmums. Informē, ka neatbalstīs 
sagatavoto lēmuma projektu. 

M.Krotovs uzskata, ka šis piedāvājums ir pieņemams. Informē, ka jau iepriekš ir bijis 
piedāvājums iegādāties šo zemes gabalu. Īpašnieks tajā laikā prasīja ievērojami lielāku naudas 
summu. Vērš uzmanību, ka, realizējot projektus nākotnē, pieaugs zemes vērtība. Aicina atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu. 

D.Karols informē, ka šāds lēmuma projekts ir skatīts jau iepriekšējā domes sasaukumā. 
Sniedz informāciju, ka iepriekš nav atbalstījis lēmuma projektu, jo cena bija 5 EUR/m2. Vērš 
uzmanību, ka šobrīd cena ir 2 EUR/m2. Ir konsultējies un guvis pārliecību, ka šis zemes gabals ir 
vajadzīgs Talsu novada pašvaldībai. 

A.Spēks informē, ka neatbalsta zemes pārdošanas projektus, bet šī ir pretēja situācija, jo 
zeme tiek pirkta. Vērš uzmanību, ka zemes kadastrālā vērtība nākotnē tikai paaugstināsies. 
Norāda, ka Talsu novada pašvaldība gandrīz jau 30 gadus ir maksājusi nomas maksu par šī 
zemes gabala izmantošanu. Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

L.Pīlēģis norāda, ka tajā brīdī, kad (ja) tiks iegādāts šis zemes gabals, gribētu redzēt 
pilnas attīstības stratēģijas un plānus, kas attiecas gan uz sporta infrastruktūru, gan skolām, nevis 
uzreiz attīstīt jaunus projektus. Uzskata, ka dotajā brīdi  ir vēlme izcelt dažas skolas, aizmirstot, 
ka novadā ir arī citas skolas. Informē, ka, atbalstīs sagatavoto lēmuma projektu, vērtējot no 



 

21 
 

praktiskās puses, bet ir jāseko līdzi tam, lai būtu kopēja novada stratēģija attiecībā gan uz sportu, 
gan uz skolām. 

Notiek diskusija. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, 
K.Kalniņš), pret 1 (I.Gluzda), atturas 1 (I.Norenberga). 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.597 “Par zemes vienības daļas iegādi no nekustamā īpašuma Kārļa 
Mīlenbaha ielā 32, Talsos, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

28.  
Par zemes vienības daļas iegādi no nekustamā īpašuma “Jaunvāri”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā 

(S.Pētersone, D.Pētersons, K.Kalniņš, A.Astrātovs, A.Spēks, Ē.Zaporožecs, I.Romaško, 
L.Pīlēģis, G.Sebris, I.Gluzda, I.Norenberga, E.Veide, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs) 

 
D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
Ē.Zaporožecs sniedz papildu informāciju šajā jautājumā. 
K.Kalniņš jautā, vai šī zemes vienība ir vērtēta kā meža zeme. 
Ē.Zaporožecs atbild – acīmredzot. Pēc tam tā ir jātransformē kā rūpnieciski izmantojamā 

zeme. Norāda, ka tas jautājums būs jārisina pašvaldībai. 
A.Astrātovs atbild, ka šī zeme nav vērtēta kā meža zeme. 
K.Kalniņš jautā, vai šobrīd tā ir meža zeme. 
A.Astrātovs atbild – jā, šobrīd ir. 
K.Kalniņš jautā, vai cena šobrīd ir objektīva. 
A.Astrātovs atbild, ka tā tiek vērtēta pēc nākotnes lietošanas veida. Zemes vienība tiek 

iegādāta nevis meža vajadzībām, bet gan atkritumu poligona vajadzībām. Norāda, ka par cenas 
objektivitāti atbild zemes vērtētājs ar savu sertifikātu. 

Notiek diskusija. 
L.Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalīsies I.Norenberga, K.Kalniņš, L.Pīlēģis. 

 
A.Spēks no plkst.17.45 nav redzams videotiešsaistē. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
Balsojumā nepiedalās L.Pīlēģis, I.Norenberga, K.Kalniņš. 
 
Ar 9 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, 

A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs), pret 1 (I.Gluzda), atturas 3 (T.Kalniņa, D.Feldmane, 
G.Zeberiņa). 
 



 

22 
 

DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.598 “Par zemes vienības daļas iegādi no nekustamā īpašuma “Jaunvāri”, 
Laidzes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
Plkst. 18.00 S.Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 
Plkst.18.10 tiek atsākta domes sēde. 
 

 
29.  

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Ventspils ielā 22, Sabilē, Talsu novadā,  nodošanu 
atsavināšanai 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

O.Solovjovs nav redzams videotiešsaistē. 
D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, 
L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.599 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Ventspils ielā 22, Sabilē, Talsu novadā,  
nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
30.  

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 26, Brīvības ielā 74, Stendē, Talsu novadā,  nodošanu 
atsavināšanai 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
O.Solovjovs pievienojas plkst.18.14.  
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.600 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 26, Brīvības ielā 74, Stendē, Talsu novadā,  
nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 



 

23 
 

31. 
Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Lielā ielā 9A, Talsos, Talsu novadā,  nodošanu atsavināšanai 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.601 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Lielā ielā 9A, Talsos, Talsu novadā,  
nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
32.  

Par nedzīvojamās telpas Nr. 15A, Darba ielā 23, Talsos,  atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

(S.Pētersone, D.Pētersons, I.Gluzda) 
 

D.Pētersons informē, ka ir kļuvuši zināmi papildu apstākļi saistībā ar šo lēmuma projektu, 
kurus ievērojot, ir lūgums nebalsot par šo lēmuma projektu. Informē, ka neveiksmīgas 
komunikācijas ar SIA “Talsu namsaimnieks” un neuzmanības rezultātā netika izvērtēti visi 
apstākļi, lai viss būtu juridiski korekti. 

Iebildumu un priekšlikumu nav. 
 

DOME VIENOJAS: 
1) Lēmumu nepieņemt un jautājumu virzīt atkārtotai izskatīšanai Talsu novada objektu 

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijā; 
2) Lēmuma projektu  skatīt pēc visu apstākļu izvērtēšanas. 
 

 
33.  

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, Lielā ielā 25, Valdemārpilī,  Talsu novadā atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 



 

24 
 

 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.602 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, Lielā ielā 25, Valdemārpilī,  Talsu 
novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
34. 

 Par nekustamā īpašuma “Zīverti”, Laidzes pagastā,  Talsu novadā atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

(S.Pētersone, D.Pētersons, M.Grohjacka, I.Romaško, M.Krotovs, A.Spēks, K.Kalniņš, 
E.Demiters, I.Gluzda, L.Pīlēģis) 

 
D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
M.Grohjacka un I.Romaško sniedz papildu informāciju šajā jautājumā. 
Notiek diskusija. 
A.Spēks informē, ka neatbalsta pašvaldības zemes pārdošanu.  
L.Pīlēģis piekrīt A.Spēka viedoklim. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 11 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), pret 4 (I.Norenberga, L.Pīlēģis, 
K.Kalniņš, A.Spēks), atturas 2 (T.Kalniņa, I.Gluzda). 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.603 “Par nekustamā īpašuma “Zīverti”, Laidzes pagastā,  Talsu novadā 
atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

35.  
Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Ciemklabji”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā,  atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

(S.Pētersone, D.Pētersons, K.Kalniņš) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
K.Kalniņš informē, ka lēmuma projekts nebija apskatāms pie saņemtajiem domes sēdes 

materiāliem. 
D.Pētersons atbild, ka materiālus var izsūtīt pēc domes sēdes. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
 



 

25 
 

DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.604 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Ciemklabji”, Ģibuļu pagastā, Talsu 
novadā,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

36. 
Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma Nr. 3, 

“Ciemiņi”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.605 “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa 
īpašuma Nr. 3, “Ciemiņi”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

37.  
Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma Nr. 8, 

“Pagastmāja”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.606 “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa 
īpašuma Nr. 8, “Pagastmāja”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 

38.  
Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Opel Combo, valsts reģistrācijas numurs 

GA 7430,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.607 “Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Opel Combo, valsts 
reģistrācijas numurs GA 7430,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

39.  
Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

HO-4218, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.608 “Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Opel Meriva, valsts 
reģistrācijas numurs HO-4218, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

40.  
Par pašvaldības kustamās mantas –  autobusa Peugeot Boxer, valsts reģistrācijas numurs 

GU 1931,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



 

27 
 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 
T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.609 “Par pašvaldības kustamās mantas –  autobusa Peugeot Boxer, valsts 
reģistrācijas numurs GU 1931,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 
 

41.  
Par Talsu Valsts ģimnāzijas pagaidu atrašanās vietu remontdarbu laikā 

(S.Pētersone, G,Sebris, I.Norenberga, I.Krēķe, D.Feldmane, L.Pīlēģis, I.Gluzda, D.Karols) 
 

G.Sebris ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
Notiek diskusija. 
 
A.Spēks no plkst.19.00 nav redzams videotiešsaistē. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), pret nav, atturas 4 
(I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš). 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.610 “Par Talsu Valsts ģimnāzijas pagaidu atrašanās vietu remontdarbu 
laikā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

42.  
Par grozījumu Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums” 

(S.Pētersone, D.Pētersons, I.Gluzda) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Norenberga, L.Pīlēģis, 
K.Kalniņš), pret 1 (I.Gluzda), atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.611 “Par grozījumu Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums pievienots protokolam. 

 



 

28 
 

A.Spēks pievienojas plkst.19.02.  
 

 
43.  

Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 
Talsu novadā” 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 
 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.612 “Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

44.  
Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā 

 pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” budžetā 

(S.Pētersone, P.Lūse, L.Pīlēģis, I.Norenberga, I.Krēķe) 
 

P.Lūse ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.613 “Par finansējuma piešķiršanu 2021.gada budžetā pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pīlādzītis” budžetā”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
45.  

Par atļauju pieņemt SIA “Priedes AG” dāvinājumu 

(S.Pētersone, I.Lagzdiņa) 
 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 
 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 



 

29 
 

 
Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.614 “Par atļauju pieņemt SIA “Priedes AG” dāvinājumu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

Informatīvā daļa  
Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

(I.Krēķe, I.Norenberga, S.Pētersone, I.Lagzdiņa, E.Demiters, I.Gluzda, M.Krotovs, L.Pīlēģis, 
O.Solovjovs, A.Astrātovs, S.Zemīte) 

 
I.Krēķe informē par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. Atbild uz domes 

sēdes laikā izskanējušo I.Norenbergas jautājumu, vai Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 
Ģ.Kalnbirze pārzina viņa atbildībā esošos aktīvus. Vai viņš tos ir apskatījis un apsekojis. 
Stājoties amatā Ģ.Kalnbirzem, notika visu aktīvu pārbaude dabā.  Informē, ka skeitparks, kas 
cieta ugunsgrēkā, nav Talsu pilsētas pārvaldes pārziņā. Sniedz informāciju, ka tas ir Kultūras un 
sporta attīstības nodaļas pārziņā. 

I.Norenberga norāda, ka pašvaldības bilancē joprojām ir skeitparks ar pietiekoši lielu 
vērtību. 

I.Krēķe informē, ka lieta tiek izskatīta policijā un notiek pirmstiesas izmeklēšana. 
I.Norenberga jautā, kā pašvaldībā ir noformēta inventarizācija, kas tiek veikta ikgadēji. 

Kāda ir attiecīgo darbinieku atbildība šajā situācijā? 
I.Lagzdiņa sniedz informāciju par inventarizācijas procesu, saistībā ar skeitparku, sākot ar 

2015.gadu. 
I.Norenberga jautā, kā 2015. un 2016.gadā notika materiālo vērtību nodošana no vienas 

materiāli atbildīgās personas citai materiāli atbildīgajai personai. Norāda, ka šim pamatlīdzeklim 
ir trīs reizes mainījusies materiāli atbildīgā persona un ir nodots un pieņemts pamatlīdzeklis, kas 
faktiski realitātē nemaz nav bijis. 

I.Lagzdiņa uzskata, ka tas ir jājautā materiāli atbildīgajām personām, kuras pieņēma un 
nodeva šo pamatlīdzekli. 

I.Krēķe informē, ka viņai nav informācijas, kā tas notika 2015.gadā. Informē par kārtību, 
kā šobrīd notiek inventarizācijas. 

I.Norenberga jautā, kāda ir materiāli atbildīgo personu atbildība. 
I.Krēķe atbild, ka ir materiālās atbildības līgumi. 
I.Lagzdiņa citē Talsu novada domes 2016.gada 25.februāra lēmuma Nr.118 pielikuma 

13.punktu: Vainīgās personas, kuras ir atbildības par iestādes mantas un naudas līdzekļu 
saglabāšanu, normatīvajos aktos noteiktā kārtībā saucamas pie atbildības, ja nav ievērota šī 
kārtība un/vai pieļauta nesaimnieciska attieksme pret materiālajām vērtībām. 

E.Demiters jautā, kā veicas ar vienotās datubāzes izveidi, kurā būtu uzskaitīti Talsu 
novada pašvaldības aktīvi. 

I.Krēķe atbild, ka notiek darbs pie šīs datubāzes izveidošanas. 
E.Demiters jautā, kā SIA “Talsu namsaimnieks” veicas ar pašvaldības dzīvojamā fonda 

izvērtēšanu. 



 

30 
 

I.Krēķe atbild, ka izvērtēšana notiek. 
E.Demiters ierosina nākamajā Tautsaimniecības komitejas sēdes darba kārtībā iekļaut to 

kā informatīvu jautājumu, lai saprastu, cik tālu ir tikts šajā procesā. 
M.Krotovs jautā, kāda ir jaunākā informācija par saslimstību ar Covid-19 pansionātā 

“Lauciene”. 
I.Krēķe sniedz atbildi par situāciju pansionātā “Lauciene”. 
L.Pīlēģis atgādina, ka I.Kude ir solījis gada beigās sniegt atskaiti par to, kā veicas ar 

ūdenssaimniecības projekta 2.kārtu  Stendes pilsētā. Norāda, ka šī solītā informācija nav sniegta. 
Ierosina uz nākamo Tautsaimniecības komitejas sēdi uzaicināt I.Kudi sniegt šo informāciju. 

I.Krēķe informē par apzinātajām vietām, kurās Talsu 2.vidusskola varētu nodrošināt 
mācību procesu remontdarbu laikā. 

O.Solovjovs sniedz papildu informāciju šajā jautājumā. 
I.Norenberga norāda, ka Klaunu muzejs meklē jaunas telpas. Jautā, vai ir apkopota 

informācija par pašvaldības īpašumiem, kurus varētu piedāvāt nomāt uzņēmējiem. 
I.Krēķe atbild, ka Talsu novada pašvaldības uzņēmējdarbības speciālistei ir bijusi 

komunikācija ar Klaunu muzeja pārstāvi un sarunas vēl turpinās. Uz šo brīdi apkopotā 
informācija par īpašumiem, kurus pašvaldība var piedāvāt nomai, ir atrodama tīmekļvietnē 
www.talsunovads.lv sadaļā Īpašumi uzņēmējdarbībai.  

S.Zemīte sniedz informāciju par turpmāko procesu, kas saistīts ar SIA “Talsu televīzija” 
darbību. Informē, ka šobrīd tiek izzināts process, kā virzīties uz SIA “Talsu televīzija” 
likvidāciju. Informē par saņemto ziņojumu par veikto Kvalitātes vadības sistēmas priekšizpēti. 
Tiks gatavota prezentācija par ziņojumā minēto informāciju. 

I.Krēķe informē par šī brīža darba organizāciju Talsu novada pašvaldībā. 
 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 
 
Plkst.20.01 tiek slēgta domes sēdes publiskā daļa. 
Plkst.20.01 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 
Plkst.20.05 tiek atklāta domes sēdes slēgtā daļa. 
 
Piedalās deputāti: S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 
T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 
I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš. 
Citi: I.Krēķe, E.Veide, A.Lagzdiņš, D.Pētersons, U.Katlaps, J.Kārklevalks, A.Lorence D.Balode. 
 
Slēgtā (lemjošā) daļa 

46.  
Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu K.A. 

 
[…] 
 
E.Demiters no plkst.20.07 nav redzams videotiešsaistē. 

 
 



 

31 
 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, 
G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, 
L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.615 “Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu K.A.”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

E.Demiters pievienojas plkst.20.09.  
 
 
Sēde slēgta plkst.20.10 
  
      
 
Sēdes vadītāja:       S.Pētersone 
Parakstīts 07.01.2021. 
 
 
Protokolētāja:        D. Balode 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts Talsu novada domes lēmums Nr.615. 
 


